平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由
 米国の金融危機が世界的な金融危機へと広がり、深刻化するなか、急速な株安と円高の同時進行が実体経済に大きな影響を与え、製
造業を中心に企業収益が急速に悪化しており、設備投資を見合わせる企業が増加するなど、景気の下振れリスクが顕在化しつつありま
す。
 こうした状況下にあって、当社グループでは収益向上、安定性強化に基づく経営戦略を柱とし、原材料費高騰に対応した販売価格の見
直し、製造コストの削減などの諸施策による収益向上を引き続き推進するとともに、生産能力を生かすべく積極的な受注活動、海外販売
拠点の強化充実に鋭意努力してまいりましたが、当初の予測値を下回る見通しとなりました。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結
果となる可能性があります。

以 上

平成21年2月9日
各 位

上場会社名 株式会社 北川鉄工所
代表者 代表取締役社長 北川 祐治
（コード番号 6317）
問合せ先責任者 取締役経営管理担当 高橋 正義
（TEL 0847-45-4560）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年2月5日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 50,000 1,000 1,000 800 8.34

今回発表予想(B) 44,000 △1,050 △1,400 △2,200 △22.92

増減額(B-A) △6,000 △2,050 △2,400 △3,000 ―――

増減率(%) △12.0 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

55,343 2,740 2,730 1,254 13.06